MUNICIPIO DE MOCORITO

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago (Derogado)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023

19,208,945.56
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
19,208,945.56
0.00

17,196,069.57
0.00

17,196,069.57
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

36,405,015.13

33,110,729.27
19,606,361.49
4,660,598.63
8,843,769.15
259,360.80
0.00
100,000.00
0.00
149,360.80
0.00

0.00

0.00
10,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
32,580.68
32,580.68

IC-EACP-02

2023

16,146,256.79
0.00

0.00

0.00

0.00

525.11
17,648.17
16,128,083.51
0.00

18,978,328.10
0.00

18,978,328.10
1,198.00
1,198.00

0.00

0.00

0.00

0.00

35,125,782.89

33,308,536.50
19,593,647.65
4,471,271.71
9,243,617.14
992,300.80
0.00

0.00

0.00
667,195.50
323,105.30
0.00

0.00
2,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
31,555.16
31,555.16
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MUNICIPIO DE MOCORITO

Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta 2024

Provisiones 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00
Otros Gastos 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00
Inversiéon Publica no Capitalizable 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 33,402,670.75
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO /DESAHORRO) 3,002,344.38

IC-EACP-02

34,332,392.46
793,390.43

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que la informacion aqui expresada, es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor"

PROF. ENRIQUE PARRA MELECIO CP. PRISCILIANO LOPEZ VALENZUELA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
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