# Estado de Del

## Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023

**MUNICIPIO DE MOCORITO** 

### (CIFRAS EN PESOS)

(-1.1.1.2.2.7)		
Nombre de la cuenta	<u>2024</u>	<u>2023</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN:	19,208,945.56	16,146,256.79
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	525.11
Aprovechamientos	0.00	17,648.17
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	19,208,945.56	16,128,083.51
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago (Derogado)	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	17,196,069.57	18,978,328.10
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	17,196,069.57	18,978,328.10
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	1,198.00
Ingresos Financieros	0.00	1,198.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	36,405,015.13	35,125,782.89
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	33,110,729.27	33,308,536.50
Servicios Personales	19,606,361.49	19,593,647.65
Materiales y Suministros	4,660,598.63	4,471,271.71
Servicios Generales	8,843,769.15	9,243,617.14
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	259,360.80	992,300.80
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	100,000.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	149,360.80	667,195.50
Pensiones y Jubilaciones	0.00	323,105.30
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	10,000.00	2,000.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	32,580.68	31,555.16
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	32,580.68	31,555.16
		Dágina 1 da 2



# MUNICIPIO DE MOCORITO



## Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023

### (CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta	<u>2024</u>	2023
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	33,402,670.75	34,332,392.46
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO /DESAHORRO)	3,002,344.38	793,390.43

bajo protesta de decir verdad deciaramos que la información aqui expresada, es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor		
PROF. ENRIQUE PARRA MELECIO	CP. PRISCILIANO LOPEZ VALENZUELA	
PRESIDENTE MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL	